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INTRODUCTION

Le fonds du consulat de France a Katowice ci-dessous inventorié était identifié dans I'état général des
fonds comme étant celui de I'agence consulaire de France a Cracovie. La France a créé apres la lere guerre
mondiale un consulat a Katowice, ou résidait une importante colonie francaise, et une agence consulaire a
Cracovie, supprimée en 1923 et remplacée par une chancellerie détachée.

Les archives de la Iégation de France a Varsovie et des consulats frangais a Poznan et Lwow (alors
ville polonaise) ont particulierement souffert durant le second conflit mondial ; ne sont actuellement conservés
a Nantes que deux cartons pour Varsovie (1934-1939) et sept volumes pour Lwow (1933-1939).

Les archives du consulat de France a Katowice -129 articles en 99 cartons- constituent le seul fonds de
poste presque entierement conservé pour la Pologne de I'entre-deux-guerres.

Le fonds, en trés mauvais état, a été inventorié par Mlle Nathalie GUIDON, stagiaire de l'université de
Haute-Alsace, dans le cadre de sa maitrise en archivistique. Mlle GUIDON a réalisé un état de versement et
calculé les dates de communicabilité des dossiers. Quatre cartons découverts ultérieurement dans le dép6t
constituent un supplément (cartons nos 126 a 129).

Le chercheur trouvera en fin d'inventaire un index des dossiers nominatifs.

Bruno RICARD

En 2024, trois dossiers individuels de décoration sont extraits de versement enregistré sous le n® 2018035NN en
provenance du consulat de Cracovie et intégrés au carton 306P0O/1/129.
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INVENTAIRE

CORRESPONDANCE

Registre d'enregistrement du courrier départ
avec les autorites francaises et étrangéres

Id.

Registre d'enregistrement du courrier arrivée
avec les particuliers

Registre d'enregistrement du courrier départ
avec les particuliers

Correspondance avec le ministere des Affaires
étrangeres
Correspondance avec la sous-direction

d'Europe : Départ

Correspondance avec la sous-direction des Relations
commerciales : Arrivée-départ

dates dates de
extrémes communicabilité (@

juin 1922-
janv. 1932 -

fév. 1932-
janv. 1937 -

juillet 1922-
aodt 1929 -

juin 1929-
déc. 1933 -

1922-1933

1922-1928

(1) La date n'est indiquée que pour les documents réservés en 1994,



(suite)

10

Correspondance avec le service du Protocole
Correspondance avec le service des (Euvres frangaises a
I'étranger

Correspondance avec la sous-direction des Affaires
administratives et des Unions internationales

Correspondance avec la sous-direction des Chancellerie et
du Contentieux

Id.
Correspondance avec le service du Personnel et de la
Comptabilité
Télégrammes

Correspondance avec I'agence consulaire a Cracovie

Correspondance avec la chancellerie détachée de Cracovie

Id.

Id.

Correspondance avec la légation de France a Varsovie

dates
extrémes

1923, 1928

1923-1931

1922-1931

1923-1932

1939

1922-1933
1922-1923

1922-1923

1928-1932

1933-1934

1935-1939

1922-1924

dates de

communicabilité

1999

1995-1999
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12

13

Correspondance avec la Iégation puis ambassade de France a
Varsovie (suite)
Correspondance avec l'attaché militaire

Correspondance avec l'attaché commercial

Correspondance avec les consulats francais :

Mayence, Vienne, Breslau, Lwow, Berlin, Poznan,
Varsovie, Bratislava

Correspondance avec les consulats de Tchécoslovaquie,
d'ltalie et de Belgique a Katowice

Correspondance avec les autorités locales
Correspondance avec I'Office national du commerce
extérieur

Correspondance avec les sociétés privées

Correspondance avec les particuliers

dates
extrémes

1925-1937

1930-1933

1922-1933,

1939

1922-1930

1928-1934

1928-1930

1922-1924

1922-1930,

1937

1922-1927

dates de
communicabilité

RP 1997

(1) RP=réservé partiellement. La partie réservée sera communicable en 1997.



14

15

16

17

18

19

20

Correspondance avec les particuliers (suite)

Id.

AFFAIRES POLITIQUES

Relations avec les autorités polonaises

Situation politique :
Pologne
Haute-Silésie

Allemagne

Propagande politique

Minorité juive

Emigration ouvriere en France : dossier général

Listes d'émigrés

dates
extrémes

1928-1931

1932-1936

1937-1939

1922-1932,
1936-1940

1922-1929
1922-1924
1924-1925
1923-1924,
1934-1936
1923, 1933
1922-1925,
1935

1923,
1932-1934

1935-1937

dates de

communicabilité

RP 1996

1997-1999

1995-1997



21

22

23

24

25

26

-10 -

Listes d'émigrés (suite)
Demandes d'emplois pour la Ruhr

Francais employés dans I'industrie en Pologne

AFFAIRES ECONOMIQUES
Commerce
Traités de commerce, conventions
Chambres de commerce de Varsovie, Katowice et Cracovie
Missions économiques francaises
Propagande commerciale

Litiges commerciaux

Id.

Renseignements commerciaux

Id.

Id.

Représentations commerciales

dates
extrémes

1938-1939
1923

1926

1923, 1925
1922-1924
1922
1918-1930

1924-1929

1930-1938

1922-1923

1924-1930

1931-1935

1936-1939

1923-1929

dates de

communicabilité

1998-1999

RP 2025-2029

RP 2032-2038



26
(suite)

27

28

29

30

31

32

Industrie

Textile
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Industries extractives

Douanes

Renseignements douaniers

Certificats d'origine

Banques

dates
extrémes

1928-1929

1922-1936

1924-1934

1922-1925,
1938

1922-
juin 1928

juillet 1928-
mai 1931

juin 1931-
1933

1934-1937

1938-1939

1922-1923,
1936

dates de
communicabilité



33

34

35

36

37

38

39
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AFFAIRES MILITAIRES

Légion étrangére

AFFAIRES CULTURELLES

Ecoles franco-polonaises

Universités polonaises
Cours de francais

Professeurs francais détachés

Alliance francaise de Katowice

Sections de I'Alliance francaise a Cracovie, Myslowice,
Zakopane et Radom

Relations avec I'Alliance francaise a Paris

Id.

Relations avec I'Alliance francaise en Allemagne, en
Autriche et en Belgique

dates

extrémes

1923-1932

1933-1939

1923-1939

1922-1938

1923-1928

1922-1935

1922-1933

1923-1939

1920-1934

1920-1934

1923-1939

dates de
communicabilité

2023-2032

2033-2039

2017-2030



40

41

42
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Relations avec I'Alliance frangaise en Hongrie et en Suisse
Société des Amis de France

Oeuvres francaises

Associations culturelles franco-polonaises

Fétes, cerémonies, expositions

Monument a la mémoire du maréchal Foch
Monument a la mémoire du maréchal Joffre

Tourisme, sports

AFFAIRES SOCIALES

Cherté de la vie, population, chdmage, mouvement
féministe

Souscription pour les inondés du Midi

AFFAIRES RELIGIEUSES
Episcopat polonais
Groupement catholique francais de Katowice

Missionnaires

dates
extrémes

1921-1934
1927-1933

1923-1929,
1937-1939

1926-1939

1922-1939

1936-1937
1937

1923-1937

1923-1924,
1927-1928

1930-1931

1922, 1926
1922-1928

1924

dates de
communicabilité
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44*

45*

46*

47

48

49*

50*

ol1*

52
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COLONIE FRANCAISE

Recensement, immatriculation, nationalité

Fichier nominatif des ressortissants francais

Registre d'immatriculation

Id.

Immatriculation : dossiers nominatifs

Naturalisations

Libération des liens d'allégeance

Passeports et visas

Registre d'enregistrement des passeports francais

Passeports francais : dossiers nominatifs

dates extrémes

1922-1939

1922-1924

1925-1926

1926-1929

1923-1938

1927-1938

1938

juillet 1922-
avril 1924

mai 1924-
31 aodt 1925

31 aodt 1925-
avril 1931

1922-1939

dates de

communicabilité

2022-2039

2024

2026

2029

2023-2038

2027-2038

2038

2022-2039



53*

o54*

55*

56*

Sr*

58*

59*

60*

61*

62*

63*
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Registre d'enregistrement des visas de passeports

dates extrémes

18 juin 1922-
15 oct. 1923

15 oct. 1923
23 juillet 1925

7 mars-
6 juillet 1925

6 juillet 1925-
17 avril 1926

19 avril-
4 nov. 1926

4 nov. 1926-
ao(t 1927

juillet-
11 déc. 1929

12 déc. 1929-
mai 1930

sept. 1930-
fév. 1931

juin 1932-
2 oct. 1933

3 oct. 1933-
12 déc. 1934

dates de
communicabilité



64*

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77
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Registre d'enregistrement des visas de passeports (suite)

Demandes de visas de passeports

Id.

dates extrémes

14 dec. 1934-
déc. 1936

1922-1924

1924-1926

1926-1927

1928-1929

1929-1930

1930

1930-1931

1931

1931-1932

1933

1934

1934-1935

1935-1936

dates de

communicabilité

1996

2022-2024

2024-2026

2026-2027

2028-2029

2029-2030

2030

2030-2031

2031

2031-2032

2033

2034

2034-2035

2035-2036



78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89
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Demandes de visas de passeports (suite)

Id.

Dossiers individuels de ressortissants frangais :
A-B

C-De

H-K

dates extrémes

1936-1937

1937

1937

1937-1938

1937-1938

1938

1938

1938-1939

1939

1924-1936

1920-1939

1923-1938

1923-1938

dates de

communicabilité

2036-2037

2037

2037

2037-2038

2037-2038

2038

2038

2038-2039

2039

2024-2036

2020-2039

2023-2038

2023-2038
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dates de
communicabilité

dates extrémes

90 Dossiers individuels de ressortissants francais (suite) :
L-Ma 1922-1937 2022-2037
91 Me-O 1924-1939 2024-2039
92 P-So 1923-1938 2023-2038
93 St-W 1923-1933 2023-2033
Affaires militaires

94 Mission militaire de recherche des disparus en Allemagne 1923

Service militaire 1922-1923 2022-2023
95 Id. 1924-1930 2024-2030
96 Id. 1931-1932 2031-2032
97 Id. 1933-1937 2033-2037
98 Id. 1938-1939 2038-2039
99 Pensions militaires 1923-1936 2018-2031
100 Id. 1927-1939 2022-2034
101 Id. 1928-1939 2023-2034

Anciens combattants 1923-1928,

1938 -




102

103

104*

105

106

107

108

109
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Certificats de vie

Recherches dans l'intérét des familles

Décorations

Rapatriements

Registre général d'enregistrement des légalisations et des
traductions

Légalisations d'actes divers

Id.

Id.

Affaires notariales et judiciaires

Successions
Transports de corps
Affidavits
Contentieux

Plaintes et réclamations

Avis d'expulsion et de refoulement
Dommages de guerre
Bourses d'études

Parc automobile des Francais

dates extrémes

1923-1928,
1938

1922-1929

1923-1939

1924-1936

1937

1922-1927

1928-1933

1934-1939

1923-1937

1924-1934
1923-1924,
1932
1926-1929
1923-1928

1923-1929

1928-1938
1920-1928
1938-1939

1939

dates de
communicabilité

2023-2038

2023-2039

RP 1996

1997

2022-2027

2028-2033

2034-2039

2023-2037

2024-2034

2023-2028

RP 1995-1998

1998-1999
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111

112

113*

114*

115*

116*

117*

118*

119*
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FONCTIONNEMENT DU POSTE
Inspections du Poste

Protocole

Personnel

Id.
Dossier de M. Roddes, chancelier
Immeuble
Mobilier

Inventaire

Proces-verbaux de remise de service (archives)

Registre récapitulatif des recettes et dépenses

Id.

dates extrémes

1935-1936

1922-1929

1930-1938

1922-1929

1930-1934

1925-1934

1921-1924
1922

1922, 1930-

1938

1934-1937

1923

1924

1925

1926

1927

1928

1929

dates de
communicabilité

2017-2024

2025-2029

2018



120*

121*

122*

123*

124

125
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Registre récapitulatif des recettes et dépenses (suite)

Id.

Id.

Comptes trimestriels

Agence consulaire de Cracovie : suppression du poste
Chancellerie détachée a Cracovie

Personnel

Attributions

Immeuble

Comptes trimestriels

dates extrémes dates de
communicabilité

1930 -

1931 -

1933 -

1935 -

1932, 1936-

1938 -

1923 -

1931-1935 -

1929, 1935 -

1932-1934 -

1932, 1936 -
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SUPPLEMENT

La communicabilité des dossiers ci-dessous inventoriés n'a pas été étudiée lors du classement.

dates extrémes

126 Pacte oriental et relations franco-polonaises 1934
Expulsions 1937
Renseignements commerciaux 1934-1936
Industries extractives 1931-1934
Affaires financieres 1925
Boursiers polonais 1937
Immatriculation 1936-1937
Naturalisations 1936

127 Demandes de passeports francais 1926, 1933
Demandes de visas de passeports 1932, 1937

128 Id. 1937, 1939
Affaires judiciaires 1936

129 Pensions militaires 1937
Décorations 1926-1937
Féte nationale 1936
Personnel 1934-1935
Proces-verbaux de remise de service 1934
Comptabilité 1934
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INDEX DES DOSSIERS NOMINATIFS

Les références renvoient aux numéros des articles

Achard : 86 Cassier : 87
Amici : 86 Certoux : 87
Angles : 86 Chabert : 87
Arligny : 86 Chapellier : 87
Aubian : 86 Charron : 87
Chatrian : 87
Baillot : 86 Chauve : 87
Baldes : 86 Coebet : 87
Barbier : 86 Corbeau : 87
Barillou : 86 Couesnon : 87
Baurier : 86 Courant : 87
Bayard : 86 Courtheaux : 87
Beaudoin : 86 Cousin : 87
Beaumelle : 86 Couturon : 87
Berliat de Bresson : 86 Crespin : 87
Bernarki : 86 Croulier : 87
Berthomier : 86 Culhat : 87
Bertin : 86
Beugnot : 86 Dambly : 87
Bezancon : 86 Datin : 87
Beylie (de) : 86 Daumas : 87
Biron: 86 Dauphin : 87
Bleuse : 86 David : 87
Bloch : 86 Debard : 87
Blum : 86 Debray : 87
Bologne : 86 Degruson : 87
Bonnein : 86 Delort : 87
Bore : 86 Demon : 87
Bourgeois : 86 Demonget : 87
Bouvot : 86 Derreumaux : 87
Bouysset : 86 Desrue : 87
Branche : 86 Deups : 87
Buecher : 86 Devernay : 87
Burlet : 86 Devlieghere : 87
Buyck : 86 Devun : 87
Dillenschneider : 88
Callon : 87 Diringer : 88
Carczewski : 87 Dolt : 88
Carlier : 87 Douge : 88
Cart: 87 Duclaux : 88
Casiez : 87 Dufoy : 88




Dufraine : 88
Dujardin : 88
Du Moulin : 88
Dupanloup : 88
Duriot : 88
Dutilleul : 88
Dutour : 88

Enderlin : 88
Engasser : 88
Enghaender : 88
Escande : 88
Espagnol : 88

Fadenzak : 88
Fargier : 88
Farouelle : 88
Fernand : 88
Fiederer : 88
Fity : 88
Florquin : 88
Fontaine : 88
Forcioli : 88
Fournier : 88
Francois : 88

Gandon : 88
Gambey : 88
Gérard : 88
Gerbaud : 88
Gitton : 88
Gorce : 88
Goujon : 88
Graziani : 88
Grenard : 88
Grenet : 88
Greney : 88
Grossetéte : 88
Guespereau : 88
Guillaume : 88
Guillermin : 88
Guyot d'Asniéres de Salins : 88

Hamel : 89
Henniquin : 89
Henno : 89
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Hesse : 89
Holtz : 89
Houssin : 89
Hugueny : 89

Imbert : 89

Jacques : 89
Jalbert : 89
Jandot : 89
Jouin : 89

Kastler : 89
Kerboul : 89
Kersauson (de) : 89
Kervaire : 89
Koebel : 89
Konrad-Eskof : 89
Koszarski : 89
Kotlorz : 89
Kremer : 89

Laferriére (de) : 90
Lagarde : 90
Lakomiec : 90
Lambert : 90
Laroche : 90
Latour : 90
Laudenbach : 90
Laurie : 90
Lauture : 90

Le Bouar : 90
Lecoutre : 90
Ledoux : 90
Leh: 90
Lefranc : 90
Legay : 90
Lematte : 90
Leroy-Ladurie : 90
Leveau : 90
Lion: 90
Littaye : 90
Lhoste : 90
Lhote : 90
Londorfer : 90
Lutringer : 90



Maes : 90
Malagie : 90
Malherbe : 90
Malplat : 90
Mandely : 90
Marchal : 90
Marchandeau : 90
Marcotte : 90
Mariage : 90
Marin-Darbel : 90
Martin : 90
Mascart : 90
Masselat : 90
Matter : 90
Matuszewska : 90
Maury : 90
Meillassoux : 91
Melandre : 91
Meunier : 91
Meyer : 91
Michel : 91
Mignaval : 91
Milors : 91
Mimart : 91
Minard : 91
Mioduszenski : 91
Monboisse : 91
Monmoton : 91
Montillon : 91
Moreau : 91
Morel : 91
Moscowitz : 91
Moutaux : 91
Muller : 91
Munch : 91
Musset : 91

Naudin : 91
Nicolas : 91
Noel : 91

Nurret : 91
Ornellas (d') : 91

Paccini ;: 92
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Pautex : 92
Perret : 92
Perrin : 92
Peterschmitt : 92
Petit : 92
Pillot : 92
Philippart : 92
Plet : 92
Poupard : 92
Prey : 92
Purimon : 92

Raballand : 92
Ramier : 92
Rebotier : 92
Rebuffet : 92
Recule : 92
Remfert : 92
Renduff : 92
Rey : 92
Riboulot : 92
Ringenbach : 92
Robert : 92
Roge : 92
Rognoni : 92
Rosenberg : 92
Rossin : 92
Rouillier : 92
Roure : 92
Roux : 92

Sagot : 92
Saladin : 92
Sauvage : 92
Savoye : 92
Schaudfelberger : 92
Scheyder : 92
Schick : 92
Schir : 92
Schmidt : 92
Schmidtt : 92
Scholkopf : 92
Schreiber : 92
Seguin : 92
Servant : 92



Serveau : 92
Sivade : 92
Sombstay : 92
Souchu (Le) : 92
Stalens : 93
Stourme : 93
Szermann : 93

Tarcynski : 93
Thiel : 93
Thiolliere : 93
Thorigny : 93
Tiphine : 93
Toussaint : 93
Troussier : 93

Valentin : 93
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Valentin-Smith : 93
Varras : 93
Verchere : 93
Verrier : 93
Vernimmen : 93
Veiser : 93
Vicaire : 93
Vidal : 93
Vilette : 93
Vincent : 93
Vosgien : 93

Wagner : 93
Walgecq : 93
Werly : 93
Willard : 93
Wolff : 93



